
Nd 55. Tillaga til þingsályktunar

uiii a thugun á atvinnuinöguleikuin á Bíldudal og um  aðstoð við bágstadda íbúa 
kauptúnsins.

F lm .: S igurður Einarsson.

Xeðri deild Alþingis á lyk tar að skora á rík isstjó rn ina  að láta fara  fram  á 
koniandi suniri a thugun á því, á hvern hátt heppilegast sé að kom a fó tum  undir 
a tv innurekstu r á Bildudal, og gera að því loknu þ;er ráðstafan ir, er tiltæ kilegastar 
þykja til þess að bæta úr atvinnuleysinu.

Xeðri deild Alþingis á lyk tar ennfrem ur að skora á rík isstjó rn ina að gera 
ráðstafan ir til þess, að íbúum  á Bíldudal verði, uuz ú r ræ tist 11111 atvinnu, forðað 
frá  yfirvofandi skorti, og að leita sér heim ildar 11111 fjá rg re iðslu r í því skyni.

G r e i n a r g e r ð .

Þingsályktunartillaga þessi er flu tt sam kvæ m t heiðni oddvitans í Suður- 
fjarðahreppi, í bréfi, sem hann r ita r  m ér 11111 þessi m ál og prentað er liér sem 
fylgiskjal. Bréfið lýsir nógsamlega, hvernig högum  ahnennings er kom ið á Bíldu- 
dal, og skýrir f rá  raonsókn þeirri, sem hreppsnefndin og s tjó rn  verklýðsfélags- 
ins Vörn á Bíldudal Iiafa gert á a tv innutekjuni n ianna síðastl. ár.

Sam hljóða tihnæli þeim, er oddviti ber liér fram  fy rir hönd hreppsnefndar- 
innar, liefi ég og fengið frá  fjölda nianna í verklýðsfélaginu á staðnum .

Fylgiskjal.
Bíldudal, 21. felir. 1936.

H erra alþingism aður S igurður Einarsson, Revkjavík.
Vegna liins m ikla atvinnuleysis, sem íiii er liér á Bildudal og sýnilegt er, 

að haldast niuni að niinnsta kosti yfirstandandi ár, ef ekkert e r að gert, leyfi ég 
m ér liér með fy rir liönd hreppsnefndar Suðurfjarðahrepps að fela yður, hr. 
alþingism aður, að leggja fy rir  rík isstjó rn  og Alþingi, er nú er kom ið sam an, lieiðni 
um  eftirfarand i Iijargræ ðisráðstafanir:

1. Að þingið veiti Suðurfjarðahrepp i kr. 10000.00 liallæ risstyrk.
2. Að þingið feli rík isstjó rn inn i að láta fara  fram  á kom andi sum ri athugun, á 

hvern liátt heppilegast sé að kom a a tv innum álum  Bílddælinga í það horf, 
að liinni vinnandi stétt sé tryggð viðunandi afkom a, og feli rík isstjórn inni 
að láta fram kvæ m a þæ r ráðstafan ir, er sú a thugun leiddi í ljós, að lieppi- 
legastar væru til v iðreisnar atv innulifinu á Bíldudal.

3. Að þingið  h e im ili r ík iss ljó rn in n i fjárveitingu til stjT ktar atv in n u rek str i cða  
til atv innurekstrar á Bíldudal.
Það m á taka fram  þessu m áli til stuðnings, að nú þegar liafa verið gerðar 

sam þykktir liér á Bíldndal um  að skora á þing og s tjó rn  að taka nú á þessu ári 
útgerðar- og atv innum ál liér á Bíldudal í sínar hendur, svo sem  með því að 
taka á leigu línuveiðaskip, er legðu afla sinn upp til verkunar hér á Bíldudal á



yfirstandandi vertíð. Þ ar som búast m á við, að það m ál sé ekki fram bæ rilegt að 
jiessu sinni, þ a r sem svo áliðið er orðið, verður í þess stað að gera þæ r kröfur, 
er að fram an  eru skráðar.

H reppsnefndin befir í sam ráði við stjó rn  verklýðsfélagsins „V örn“ bér á 
B íldudal safnað skýrslum  um  a tv innu tek ju r verkafólks á B íldudal á síðastliðnu 
ári, og hefir það kom ið i Ijós, að a tv innu tek ju r 82 karla  og kvenna á sjó og 
landi hafa orðið sam anlagt kr. 34021.00, þar af atv inna u tan  Bildudals kr. 
6049.00, en á þessari upphæð á að fram fæ ra  162 m anns, kem ur þá á hvern m ann 
kr. 210.00.

Nú er það sýnilegt, að um  slíkar tek ju r getur ekki orðið að ræ ða á yfir- 
standandi ári, þar sem  ekki er sýnilegt, að um  neina útgerð verði að ræ ða hér, 
nem a ef til vill á síldveiði við X orðurland. E r þvi kný jand i þörf fy rir, að hið 
opinbera láti þessi m ál til sín taka og finni sér skvlt að bæta ú r því hörm unga- 
ástandi, sem  nú er sýnilegt að vofir yfir.

Það skal einnig tekið fram , að hreppsfélaginu sem slíku er óm ögulegt að 
ráða að neinu leyti bót á þcssum  atvinnuvandræ ðum , þar sem  sýnilegt er, að 
hreppsfélagið getu r ekki staðið und ir sínum  útgjöldum  og verður þess vegna 
að sækja um  þann hallæ risstyrk, sem að fram an  getur.

Ég treysti því, að þér, hr. alþingism aður, leggið þetta  m ál fy rir  þingið og 
beitið yður fy rir  því við yðar flokksm enn á Alþingi, að það nái fram  að ganga.

Virðingarfvllst.

Asb. Júlíus Xikulásson, 
oddviti Suðurf jarðahrepps.


